
令和２年５月２９日

保護者各位

天草市立新和中学校

校長 寳 正幸

令和２年度 天草郡市中体連夏季大会・天草郡市中体連陸上大会及びＲＫＫ

器楽合奏コンクールの開催中止について（お知らせ）

薫風の季節となりました。保護者の皆様方におかれましては御清祥のことと存じます。

また、これまでの休校期間中のさまざまな対応についても、ご理解・ご協力いただき

ましたことに、心から感謝申し上げます。

さて、本年度の天草郡市中体連夏季大会、天草郡市中体連陸上大会及びＲＫＫ器楽合

奏コンクールの開催について関係機関より、別紙のとおり通知がまいりましたのでお知

らせいたします。特に３年生のみなさんのこれまでの頑張り・心情を思うと大変残念で

なりませんが、ご一読いただき、ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

また、６月１日（月）からの学校再開に伴い、県教育委員会から部活動再開について

の通知がまいりましたが、感染防止の手立てを講じた練習を行うことや当面は引き続き、

対外試合等は禁止するとなっております。そのこともふまえて６月１日（月）から、段

階的に部活動を再開していきます。新型コロナウイルス感染防止のための手立てを可能

な限り行い、生徒の体調にも配慮しながら実施していきますので、今後ともご支援よろ

しくお願いします。

なお、３年生の活動期間については他校とも連携しながら決めていく予定としており

ますが、当面は３年生をリーダーとした活動をしていくことにしておりますので、あわ

せて、ご理解、ご協力をよろしくお願いします

＊裏面に部活動再開にむけての段階的な取り組みについての表を載せております。

下校時間等、参考にされてください。



部活動再開に向けた段階的な動きについて

週（日程） 内 容 備考

６／１～６ 朝 リハビリWALKING（人によってはランニング） 希望者のみ

最初の１週間 ７：３０～７：４５

★器楽部は同時間帯で自主練ＯＫ

放課後 １時間程度の練習（１８：１５下校完了） 水曜はＮＯ部活

＊１年生は体験入部で１７：３０終了 １７：４５下校完了 土日は休み

６／８～１３ 朝 ★各部活動で実施内容は検討 時間帯は

１週間経過後 （放課後との内容や生徒の様子を見ながら） ７：３０～７：４５

放課後 １時間３０分程度の練習（１８：４５下校完了） 水曜はＮＯ部活

＊１年生は１８：００終了 １８：１５下校完了 土日は部ごと対応

それ以降 ２時間程度の練習

放課後は１９：００完全下校

【注意事項】

○本格的な朝練開始までの朝の活動は体育服・部活動のTシャツ・緑Tシャツを着用。各自で距離を

取って行う。自主練習の形式。（後藤がグラウンドにいます）

雨天時は体育館でソーシャルディスタンスを保って、なわとびなど各自で考えて行う。

○活動後は手洗い・うがいを実施。できれば消毒まで行いたい。

使用した道具や施設についても可能な限り、消毒を行う。

○部活動が再開したら、急に元通りの活動は行わず、生徒の様子を見ながら、場合によっては早め

に切り上げるなどの対応をする。

〇熱中症対策を十分に行う。（換気・水分補給・休憩等）

〇特に、１年生については体力面を考慮した活動をする。

（メニューを減らす・休憩を長くする・早めに返す等）


